MOÇÃO Nº 014 /2011, 15 de agosto de 2011.

AUTORIA: Vereadora Ana Paula Bastos Destro.

“Congratula a Sra. Manoeldina Patrício Pinto”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim/MG,  através  do  vereador

abaixo-assinado,  fundamentado  no  artigo  236  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

Legislativa, apresenta a seguinte moção:

Art. 1º. Congratula a Senhora Manoeldina Patrício Pinto.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Manhumirim, 15 de agosto de 2011.

_______________________________________
Ana Paula Bastos Destro Sathler

Vereadora

______________________________________

Marinelsi D. Horst

Vereador

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se  de  uma pessoa  muito  querida  por  toda  sociedade,  mais  conhecida

como Dona Didica. Moradora do Bairro do Roque a vários anos.

Segue anexo o histórico de Dona Didica.